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Informacja z działalności międzysesyjnej 

Wójta, urzędu oraz jednostek organizacyjnych Gminy 

za okres od 13 lutego do 11 kwietnia 2025 r. 

  

 

W omawianym okresie wydano 34 zarządzenia, które dotyczyły m.in.: zmian w budżecie 

Gminy Przelewice na 2025 rok; zmiany w planie finansowym Gminy Przelewice na 2025 rok; 

zmian budżetu i w budżecie Gminy Przelewice na 2025 rok; zmiany planu finansowego 

rachunku środków Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy przebywającym na terenie gminy 

Przelewice; zmiany planu finansowego rachunku środków Funduszu Pomocy Obywatelom 

Ukrainy przebywającym na terenie gminy Przelewice; wyznaczenia miejsc na bezpłatne 

umieszczanie urzędowych obwieszczeń wyborczych i plakatów wszystkich komitetów 

wyborczych; zarządzenia wyborów uzupełniających do Rady Sołeckiej w Sołectwie Jesionowo; 

dnia wolnego od pracy; powołania koordynatora do spraw dostępności oraz zespołu roboczego; 

ustanowienia koordynatora gminnego ds. informatyki w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej zarządzonych na dzień 18 maja 2025 r.  

 

I.    W zakresie spraw organizacyjno-społecznych. 

 

W omawianym okresie trwały prace związane z dokumentacyjnym zakończeniem X i XI Sesji 

Rady Gminy, a także przygotowaniem stosownej dokumentacji na potrzeby organizacji XII Sesji. 

Sporządzone zostały wszystkie protokoły odbytych posiedzeń stałych Komisji Rady oraz Sesji. 

Podjęte na Sesji Uchwały przesłane zostały do Wydziału Prawnego Zachodniopomorskiego 

Urzędu Wojewódzkiego oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej. Projekty uchwał, uchwały 

podjęte, oraz złożone interpelacje wraz z udzieloną odpowiedzią wprowadzono do BIP-u 

(system rada). Złożony został wniosek do Dziennika Urzędowego Województwa 

Zachodniopomorskiego celem publikacji stosownych uchwał. Podjęte uchwały przekazane 

zostały pracownikom na stanowiska merytoryczne a także dokonano ich wpisu  

do rejestru uchwał. 

 W zakresie spraw kadrowych 

W omawianym okresie złożono do PUP w Pyrzycach 1 wniosek  o zorganizowanie robót 

publicznych dla 4 osób na okres 6 m-cy począwszy od 5 maja br. Z dniem 04 kwietnia zakończył 

się okres zatrudnienia dla 1 osoby zatrudnionej od 01 kwietnia 2024 roku w ramach prac 
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interwencyjnych. W związku ze spełnieniem wymaganych warunków ( wykształcenie, staż  

pracy) jednego pracownika z dniem 01 maja br. awansowano ze stanowiska referenta na 

stanowisko podinspektora. Sporządzono i wysłano do GUS sprawozdanie Z-14 o zatrudnieniu 

i wynagrodzeniu w administracji publicznej w 2024 roku oraz sprawozdanie Z- 03 o zatrudnieniu 

i wynagrodzeniach za I kwartał 2025 roku. 

W analizowanym okresie wypłacono trzem pracownikom nagrody jubileuszowe: 

➢ nagrodę jubileuszową za 40 lat pracy w wysokości 300% miesięcznego wynagrodzenia, 

➢ nagrodę jubileuszową za 25 lat pracy w wysokości 100% miesięcznego wynagrodzenia, 

➢ nagrodę jubileuszową za 25 lat pracy w wysokości 100% miesięcznego wynagrodzenia. 

 

Sprawy związane z działalnością gospodarczą: 

➢ założenie działalności gospodarczej – 2 wnioski, 

➢ zawieszenie działalności gospodarczej – 4 wnioski, 

➢ zmiana we wpisie – 2 wnioski, 

➢ zamknięcie działalności – 2 wnioski. 

 

II. Oświata. 

 

W omawianym okresie odbyło się posiedzenie Komisji ds. przyznawania stypendiów  

za wyniki w nauce. Wpłynęło 21 wniosków, wszystkie spełniły wymogi określone  

w regulaminie (10 dotyczyło wyników uczniów, którzy osiągnęli w szkole podstawowej średnią 

ocen 5.0 i powyżej, 6 uczniów szkół ponadpodstawowych, którzy uzyskali średnią ocen 4,8 i 

powyżej oraz 5 studentów, którzy na studiach uzyskali średnią ocen 4,5 i powyżej). Stypendia 

przyznane zostały na okres 5 miesięcy w następujących wysokościach miesięcznych: 140 zł - 

uczniowie szkoły podstawowej, 240 zł uczniowie szkół średnich i 350 zł studenci.  

Dokonano aktualizacji przekazywanej dotacji dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej  

w Przelewicach na podstawie otrzymanej metryczki potrzeb oświatowych na 2025 rok. 

Przygotowano projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz 

trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania dla niepublicznych 

szkół, przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie 

Gminy Przelewice. 

Prowadzona była księgowość wszystkich placówek oświatowych, dekretowanie  

i księgowanie faktur, list płac oraz wczytywanie przelewów, rozliczanie na wydzielonym 

rachunku dochodów wpłat rodziców za korzystanie z wychowania przedszkolnego  

i wyżywienia, naliczanie dotacji dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Przelewicach. 
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Przygotowano również bilanse szkół, zweryfikowano i zamknięto księgi rachunkowe za 2024 r. 

oraz przygotowano dane do sprawozdań za I kwartał 2025 r. 

 

III.      W zakresie inwestycji, remontów, planowania i postępowań o udzielenie 

     zamówienia publicznego. 

 

➢ Trwa realizacja inwestycji pn. „Budowa stacji uzdatniania wody wraz z przebudową i budową 

infrastruktury technicznej, przebudową sieci wodociągowej, rozbudową sieci kanalizacji 

sanitarnej w Lucinie”. Gmina Przelewice na realizację inwestycji otrzymała wsparcie 

finansowe w wysokości 2.236.087,00 zł, operacja typu „Gospodarka wodno-ściekowa” w 

ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub 

rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną 

i oszczędzanie energii” w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-

2020. 

➢ Również realizowane jest zadanie pn. „Termomodernizacja z poprawą efektywności 

energetycznej budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Przelewice”. Zakończono 

prace termomodernizacyjne świetlicy wiejskiej w Przywodziu. Przekazano plac budowy 

świetlicy wiejskie w Laskowie, gdzie będzie realizowane m.in. wykonanie docieplenia 

stropodachu oraz ocieplenia ścian zewnętrznych. W ramach przedsięwzięcia w następnych 

etapach będą realizowanie roboty budowane przy budynkach: hali sportowej w Przelewicach, 

świetlicy wiejskiej w Rosinach, świetlicy wiejskiej w Lucinie, świetlicy wiejskiej w Topolinku 

oraz budynku wielofunkcyjnego wraz z remizą strażacką w Przelewicach. Całkowita wartość 

inwestycji wynosi 1 742 641,35 zł, w tym wkład własny 174 264,14 zł oraz dofinansowanie w 

wysokości 1 568 377,21zł. Zadanie realizowane w ramach otrzymanego dofinansowania z 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 

➢ Realizowana jest inwestycja w ramach dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych: „Poprawa infrastruktury przeciwpożarowej poprzez 

budowę zbiorników retencyjnych przy ujęciach wody na terenie Gminy Przelewice”. 

Realizacja zadania obejmuje budowę zbiorników przy hydroforniach w Bylicach, Jesionowie 

i Żukowie na wartość 2.000.000,00 zł. W związku ze złożonych wnioskiem Wykonawcy o 

przedłużenie terminu zakończenia inwestycji, złożono wniosek do Banku Gospodarstwa 

Krajowego o przedłużenie ważności promesy inwestycyjnej do dnia 31.10.2025 r.. Wniosek 

został zatwierdzony przez Ministra Finansów. 
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➢ W dniu 11 marca 2025r. zorganizowano spotkanie z Sołtysami Gminy Przelewice z okazji 

„Dnia Sołtysa” w GCK w Przelewicach. Podczas spotkania złożono Sołtysom gratulacje 

oraz podziękowania za ich pracę oraz poruszono  bieżące sprawy sołeckie. 

➢ Również w marcu odbyło się spotkanie w Pyrzyckim Domu Kultury z Marszałkiem 

Olgierdem Geblewiczem w sprawie możliwości pozyskiwania dofinansowań. 

➢ Dnia 03 marca 2025  dokonano przekazania Ogrodom Przelewickim uprzątniętych 

pomieszczeń: obory i stodoły, wykonano dokumentację fotograficzną przekazywanych 

obiektów. 

➢ Przygotowane zostały dokumenty odnośnie zamiany działek w Kłodzinie z osoba fizyczną 

pod budowę przyszłej świetlicy. 

➢ Przygotowano zapytanie ofertowe w sprawie opracowania projektów czterech miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego. W wyniku wyłonienia najkorzystniejszej oferty 

dnia 24 marca 2025 r. podpisano umowę z urbanistą na prace planistyczne dotyczace 

MPZP. 

➢ Dnia 08 marca 2025 r. zorganizowano zebranie dotyczące możliwości budowy 

biometanowni na terenie Gminy Przelewice. Spotkanie z potencjalnym Inwestorem 

zainteresowanym budową instalacji biometanowni na terenie gminy Przelewice, który 

poszukuje gruntów od 3-6 ha, w pobliżu linii energetycznej albo stacji GPZ z dostępem do 

drogi publicznej, niezalesionych i niezalewowych w odległości około 600 m. od zabudowań,                

z uwzględnieniem sąsiedztwa lasu, z działalnością rolniczą. Gmina Przelewice nie podjęła 

jeszcze decyzji o budowie instalacji biometanowni, lecz chcąc poznać zdanie mieszkańców 

na ten temat, poprosiła zainteresowaną firmę, aby przedstawiła jakie korzyści mogłaby 

osiągać Gmina Przelewice w przypadku wybudowania na terenie gminy biometanowni. 

Wójt Gminy Przelewice zorganizował spotkanie z mieszkańcami, aby społeczność lokalna 

mogła poznać,  jakie są szanse i zagrożenia wynikające z budowy biometanowni na terenie 

naszej gminy. Firma na spotkaniu przedstawiła prezentację, w której wyjaśniła na jakiej 

zasadzie działają biometanownie i korzyści płynące dla gminy oraz mieszkańców po jej 

wybudowaniu. Firma wskazała korzystną lokalizację oraz zaproponowała drogę dojazdową 

do obiektu. Gmina ma pełną świadomość, że na etapie budowy nowej inwestycji należy 

dokonać wnikliwej analizy, uzyskać decyzję środowiskową oraz wiele koniecznych 

uzgodnień z instytucjami wskazanymi w ustawie o planowaniu przestrzennym.  W dniach 

20-21 marca 2025r. uczestniczono w wyjeździe studyjnym do Tilburga w Holandii w sprawie 

oględzin funkcjonującej tam biometanowni. Po wizycie stwierdzono, że procesy w 

biometanowni zachodzą w środku obiektów z nowoczesną technologią, a zapachy wokół 

obiektów nie są uciążliwe, a właściwie nie ma żadnych zapachów. 
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➢ Dnia 11 kwietnia 2025 r. zorganizowano spotkanie z mieszkańcami miejscowości Laskowo, 

którzy zwrócili się z wnioskiem o możliwość kupna dzierżawionych działek. 

 

Zamówienia publiczne 

➢ Wyłoniono wykonawcę i podpisano umowę (10.04.2025) w procedurze krajowej PZP  

na zadanie ,,Wykonanie obniżenia posadzki w Remizie OSP Jesionowo". Łączna kwota 

inwestycji 34.900,00 PLN. 

➢ Wyłoniono wykonawcę i podpisano umowę (10.04.2025) w procedurze krajowej PZP  

na zadanie" Zakup wraz z dostawą oleju napędowego Ekodiesel (ON) oraz benzyny 

bezołowiowej Eurosuper 95 na potrzeby Gminy Przelewice". Łączna kwota zadania 

216.640,00 PLN 

➢ Wszczęto procedurę procedury przetargowej PZP na zadanie ,,Cyberbezpieczny samorząd". 

Wartość zadania 375.976,56 PLN. 

➢ Przystąpiono do przygotowania dokumentacji przetargowej PZP dla zadania: „Modernizacja 

kompleksu sportowego ,,Moje Boisko-ORLIK 2012". Łączna kwota inwestycji 150.000,00 

Dofinansowane 75.000,00 wkład własny 75.000,00.  

 

Wnioski i sprawozdawczość 

➢ Publikacja Sprawozdania rocznego postępowań PZP na platformie BZP. 

➢ Złożono wniosek dla OSP Lubiatowo w ramach programu "Bezpieczny strażak" na system 

oddymiania – 20.000,00 PLN. 

➢ Złożono wniosek do Konkursu Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego "Granty 

Sołeckie" dla Sołectwa Przywodzie – 20.000, Kluki – 20.000, Kłodzino – 20.000, Jesionowo- 

20.000. 

➢ Złożono wniosek o bezzwrotną pomoc finansową na remont  drogi przekazanej przez KOWR   

95/4 obręb Ślazowo na kwotę 439.252,52 PLN. 

➢ Złożono wniosek do Urzędu Marszałkowskiego w konkursie Fundusz sołecki – najlepsza 

inicjatywa dla miejscowości  Myśliborki – plac zabaw 7.000,00 PLN. 

➢ Złożono wniosek do Urzędu Marszałkowskiego w konkursie Społecznik dla miejscowości 

Żuków – nasadzenie krokusów i lawendy na kwotę 7.600,00 PLN. 

➢ Złożono wniosek do Urzędu Marszałkowskiego w konkursie Społecznik dla miejscowości 

Przelewice– nasadzenie krzewów i kwiatów ozdobnych przy kościele w Przelewicach na 

kwotę 7.600,00 PLN. 

➢ Złożono wniosek do Urzędu Marszałkowskiego  o udzielenie pomocy finansowej na 

modernizację infrastruktury sportowej na placu zabaw w Jesionowie na kwotę 80.000,00 

PLN. 
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➢ Złożono wniosek do Wojewody Zachodniopomorskiego w programie Najlepsza przestrzeń 

publiczna na świetlicę w Płońsku – nagrodą medal. 

➢ Złożono wniosek do IPN na dofinansowanie tablicy pamiątkowej na placu folwarczny  

na kwotę 2.000,00. 

➢ Przygotowywanie dokumentacji do złożenia wniosku o bezzwrotną pomoc finansową  

na remont drogi przekazanej przez KOWR  82 obręb Ślazowo. 

➢ Przygotowanie dokumentacji do złożenia wniosku z ramienia Urzędu Marszałkowskiego na 

zadanie „Piękna Zachodnia Wieś – dla Przywodzia. 

 

W omawianym okresie międzysesyjnym wydano: 

➢ 22 zaświadczenia o przeznaczeniu nieruchomości w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego bądź w studium, 

➢ 5 decyzji o warunkach zabudowy, 

➢ 3 decyzje o lokalizacji inwestycji celu publicznego. 

 

Procedowanych jest 15 postępowań celem wydania decyzji o warunkach zabudowy i lokalizacji 

inwestycji celu publicznego.  

Prowadzono sprawy sołectw w zakresie dokonywania zamówień dla sołectw, dokonywania 

zapytań ofertowych i spraw związanych z rozliczeniem funduszu sołeckiego 2025 roku.  

 

IV.     W zakresie funkcjonowania BIP-u.  

Dokonano uzupełnienia strony www.bip.przelewice.pl. Umieszczono informacje, które 

zgodnie z przepisami winny być opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej, w tym uchwały 

Rady Gminy, obwieszczenia, ogłoszenia, zarządzenia, informacje o prowadzonych 

postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego. 

 

V. W zakresie obrony cywilnej, zarządzania kryzysowego i spraw obronnych. 
 

Kontynuowany był codzienny trening łączności (godz. 8.30) dotyczący sytuacji kryzysowych  

w gminie. 22 lutego 2025 r. odbyło się zebranie sprawozdawcze OSP Płońsko,  08 marca 2025 

r. w OSP Przelewice, a 15 marca 2025 r. w OSP Jesionowo. 5 marca 2025 roku, z inicjatywy 

Regionalnego Centrum Szkoleniowego OSP  w Przelewicach, odbyły się eliminacje gminne 

Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej. W eliminacjach szkolnych i gminnych wzięli 

udział uczniowie ze wszystkich szkół podstawowych z terenu Gminy Przelewice. 

Wyniki eliminacji gminnych – uczniowie zakwalifikowani do eliminacji powiatowych:  

Grupa I (klasy 1-4): 

• I miejsce: Szkoła Podstawowa w Jesionowie; 
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• II miejsce: Szkoła Podstawowa w Jesionowie; 

• III miejsce: Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Przelewicach. 

 

Grupa II (klasy 5-8): 

• I miejsce: Szkoła Podstawowa w Żukowie; 

• II miejsce: Szkoła Podstawowa w Jesionowie; 

• III miejsce: Szkoła Podstawowa w Żukowie. 

 

Na ścieżce rowerowej, która przebiega przez miejscowości Kosin, Przelewice i Kłodzino, 

zamontowano nowe barierki ochronne. W sumie postawiono 6 barierek, po dwie w każdej  

z wymienionych miejscowości.  

W zakresie  ochrony p.poż w związku ze złożonymi potwierdzeniami udziału w zdarzeniach 

naliczono strażakom-ochotnikom ekwiwalent pieniężny za udział w tych zdarzeniach. Na 

bieżąco prowadzone były sprawy związane z oświetleniem miejsc publicznych i dróg oraz 

kontrolowany był stan dróg gminnych i wewnętrznych. 

 

VI. Promocja, aktywizacja przedsiębiorczości i samorządności oraz ochrona zdrowia   

i współpraca z organizacjami pozarządowymi. 

W dniu 6 lutego 2025 roku dokonano rozstrzygnięcia konkursu, zgodnie z Zarządzeniem 

Wójta Gminy nr 25/2025, ogłaszając wyniki konkursu na realizację zadań publicznych na 2025 

rok. Łącznie wpłynęło 25 ofert, które zostały ocenione przez Komisję Konkursową,  

a po zatwierdzeniu przez Wójta Gminy, ogłoszono wyniki konkursu, opublikowano  

w zestawieniu dotacje udzielone na realizację zadań publicznych, zgodnie z ustawą  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

 

Wyniki otwartego konkursu  ofert na realizację zadań publicznych w 2025 roku 

Lp. Nazwa oferenta Nazwa zadania Tytuł zadania Przyznana 
kwota 
dotacji 

( zł ) 

 
1. 

Stowarzyszenie „Przelewice dla 
Przyszłości”  
74-210 Przelewice 95A 

1.Wspieranie i 

upowszechnianie 

kultury fizycznej i 

sportu obejmujące: 

1.1.Wspieranie i 

upowszechnianie 

kultury fizycznej i 

sportu wśród dzieci i 

młodzieży. 

SzachMat 13.800,00 
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2. 

Stowarzyszenie Klub Karate 
LZS ANTAI  
ul. Kościuszki 1,  
74-240 Lipiany 

1.Wspieranie i 

upowszechnianie 

kultury fizycznej i 

sportu obejmujące: 

1.1.Wspieranie i 

upowszechnianie 

kultury fizycznej i 

sportu wśród dzieci i 

młodzieży. 

Wspieranie dzieci         
i młodzieży z 
Gminy Przelewice 
poprzez zakup 
platformy Bobo i 
sprzętu sportowego 
oraz rozbudowa 
zestawu Blazepod 
do celów 
treningowych 

7.000,00 
 

 
3. 

Koło gospodyń wiejskich ,,SILNI 
RAZEM” w Kosinie 

1.Wspieranie i 

upowszechnianie 

kultury fizycznej i 

sportu obejmujące: 

1.1.Wspieranie i 

upowszechnianie 

kultury fizycznej i 

sportu wśród dzieci i 

młodzieży. 

Zdrowo=wesoło 
 
 

0,00 

 
 
 
 

4. 

 
LKS WICHER Przelewice 
74-210 Przelewice 

1. Wspieranie i 

upowszechnianie 

kultury fizycznej i 

sportu obejmujące: 

1.1.Wspieranie i 

upowszechnianie 

kultury fizycznej i 

sportu wśród dzieci i 

młodzieży. 

1.2.Wspieranie i 

upowszechnianie 

kultury fizycznej i 

sportu poprzez 

wsparcie realizacji 

programów 

szkolenia 

sportowego oraz 

uczestniczenia w 

zorganizowanej 

rywalizacji sportowej 

prowadzonej  przez 

właściwe związki 

sportowe. 

1.3. Wspieranie i 

upowszechnianie 

kultury fizycznej i 

sportu wśród 

mieszkańców Gminy 

poprzez organizację 

lub uczestniczenie      

 
Organizacja                    
i prowadzenie zajęć 
sportowych w 
zakresie 
propagowania i 
rozwoju piłki nożnej 
oraz promujących 
zdrowy tryb życia 
 
 

 
 

35.000,00 
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w imprezach, 

zawodach i 

zajęciach 

sportowych. 

 
5. 

LKS WICHER Przelewice 
74-210 Przelewice 

1. Wspieranie i 

upowszechnianie 

kultury fizycznej i 

sportu obejmujące: 

1.1.Wspieranie i 

upowszechnianie 

kultury fizycznej i 

sportu wśród dzieci i 

młodzieży. 

1.2.Wspieranie i 

upowszechnianie 

kultury fizycznej i 

sportu poprzez 

wsparcie realizacji 

programów 

szkolenia 

sportowego oraz 

uczestniczenia w 

zorganizowanej 

rywalizacji sportowej 

prowadzonej  przez 

właściwe związki 

sportowe. 

1.3. Wspieranie i 

upowszechnianie 

kultury fizycznej i 

sportu wśród 

mieszkańców Gminy 

poprzez organizację 

lub uczestniczenie     

w imprezach, 

zawodach                 

i zajęciach 

sportowych. 

Integracja 
społeczna oraz 
wsparcie rozwoju 
uzdolnionej 
młodzieży poprzez 
organizację                     
i prowadzenie zajęć 
sportowych w 
zakresie piłki 
nożnej 
 

20.000,00 

 
6. 

Ludowy Zespół Sportowy 
Błyskawica 

1. Wspieranie i 

upowszechnianie 

kultury fizycznej i   

sportu obejmujące: 

1.2.Wspieranie i 

upowszechnianie 

kultury fizycznej i 

sportu poprzez 

wsparcie realizacji 

programów 

Wspieranie                     
i upowszechnianie 
kultury fizycznej           

i sportu we 
współzawodnictwie 

sportowym 
młodzieży i 
dorosłych 

zamieszkałych             
w Gminie 

Przelewice 

48.000,00 
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szkolenia 

sportowego oraz 

uczestniczenia w 

zorganizowanej 

rywalizacji sportowej 

prowadzonej  przez 

właściwe związki 

sportowe. 

1.3. Wspieranie i 

upowszechnianie 

kultury fizycznej i 

sportu wśród 

mieszkańców Gminy 

poprzez organizację 

lub uczestniczenie      

w imprezach, 

zawodach i 

zajęciach 

sportowych. 

 
7. 

Stowarzyszenie szachowe 
,,HUSARIA” Koszalin 

Wspieranie i 

upowszechnianie 

kultury fizycznej i 

sportu obejmujące: 

1.3. Wspieranie i 

upowszechnianie 

kultury fizycznej i 

sportu wśród 

mieszkańców Gminy 

poprzez organizację 

lub uczestniczenie      

w imprezach, 

zawodach                 

i zajęciach 

sportowych. 

Szachy sala 
gimnastyczna dla 
umysłu 

500,00 

 
8. 

Stowarzyszenie Klub Karate 
LZS ANTAI  
ul. Kościuszki 1,  
74-240 Lipiany 

1. Wspieranie i 

upowszechnianie 

kultury fizycznej i 

sportu obejmujące: 

1.3. Wspieranie i 

upowszechnianie 

kultury fizycznej i 

sportu wśród 

mieszkańców Gminy 

poprzez organizację 

lub uczestniczenie       

w imprezach, 

zawodach                 

i zajęciach 

Organizacja 
imprezy sportowej 
,,ANTAI CUP 2025” 

7.000,00 
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sportowych. 

9. Ochotnicza Straż Pożarna w 
Przelewicach 

1. Wspieranie i 
upowszechnianie 
kultury fizycznej i 
sportu obejmujące: 
1.4. Wspieranie i 

upowszechnianie 

kultury fizycznej i 

sportu poprzez  

prowadzenie działań 

kształtujących 

bezpieczne 

zachowanie się w 

ruchu drogowym 

oraz rozwijanie 

umiejętności 

udzielania pierwszej 

pomocy. 

Gimnastyka                  
z uśmiechem 

2.500,00 

10. Stowarzyszenie „Przelewice dla 
Przyszłości”  
74-210 Przelewice 95A 

1. Wspieranie i 

upowszechnianie 

kultury fizycznej i 

sportu obejmujące: 

1.3. Wspieranie i 

upowszechnianie 

kultury fizycznej i 

sportu wśród 

mieszkańców Gminy 

poprzez organizację 

lub uczestniczenie      

w imprezach, 

zawodach i 

zajęciach 

sportowych. 

W tenisa stołowego 
gramy i inne sporty 
uprawiamy 
 
 

8.000,00 
 
 

11. Uczniowski Klub Sportowo-
Motoryzacyjny w Przelewicach,  
74-210 Przelewice 95A 

1. Wspieranie i 

upowszechnianie 

kultury fizycznej i 

sportu obejmujące: 

1.3. Wspieranie i 

upowszechnianie 

kultury fizycznej i 

sportu wśród 

mieszkańców Gminy 

poprzez organizację 

lub uczestniczenie      

w imprezach, 

zawodach                 

i zajęciach 

sportowych. 

II Gminny Turniej 
strzelecki dla 
uczniów szkół 
podstawowych 
Gminy Przelewice 

1.500,00 

 
12. 

Uczniowski Klub Sportowo-
Motoryzacyjny       w 
Przelewicach,  

1. Wspieranie i 

upowszechnianie 

Ogólnopolski 
Turniej 
Bezpieczeństwa          

2.600,00 
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74-210 Przelewice 95A kultury fizycznej i 

sportu obejmujące: 

1.3. Wspieranie i 

upowszechnianie 

kultury fizycznej i 

sportu wśród 

mieszkańców Gminy 

poprzez organizację 

lub uczestniczenie      

w imprezach, 

zawodach                 

i zajęciach 

sportowych. 

w Ruchu 
Drogowym 
,,Bezpieczni 
rowerzyści” w 
ramach XVI edycji 
Ogólnopolskiej Ligi 
Mistrzów BRD 

 
13. 

Uczniowski Klub Sportowo-
Motoryzacyjny          w 
Przelewicach,  
74-210 Przelewice 95A 

1. Wspieranie i 
upowszechnianie 
kultury fizycznej i 
sportu obejmujące: 

1.4. Wspieranie i 

upowszechnianie 

kultury fizycznej i 

sportu poprzez  

prowadzenie działań 

kształtujących 

bezpieczne 

zachowanie się w 

ruchu drogowym 

oraz rozwijanie 

umiejętności 

udzielania pierwszej 

pomocy. 

Bezpieczni 
rowerzyści 

10.000,00 

 
 

14. 

Stowarzyszenie „Przelewice dla 
Przyszłości”  
74-210 Przelewice 95A 

1. Wspieranie i 
upowszechnianie 
kultury fizycznej i 
sportu obejmujące: 

1.4. Wspieranie i 

upowszechnianie 

kultury fizycznej i 

sportu poprzez  

prowadzenie działań 

kształtujących 

bezpieczne 

zachowanie się w 

ruchu drogowym 

oraz rozwijanie 

umiejętności 

udzielania pierwszej 

pomocy. 

Na wszelki 
wypadek 

7.000,00 
 
 
 

 
15. 

Oddział Rejonowy Polskiego 
Związku Emerytów, Rencistów i 
Inwalidów              w Pyrzycach- 

Turystyka i 
krajoznawstwo 

Piękna nasz Polska 
cała 

2.000,00 
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Koło Emerytów w Przelewicach 2.1. Prowadzenie 
działań na rzecz 
rozwoju i 
upowszechniania 
turystyki i 
krajoznawstwa 

 
16. 

Stowarzyszenie „Przelewice dla 
Przyszłości”  
74-210 Przelewice 95A 

Turystyka i 
krajoznawstwo 

2.1. Prowadzenie 
działań na rzecz 
rozwoju i 
upowszechniania 
turystyki i 
krajoznawstwa 

Czy znasz swój 
region? 

3.000,00 
 

 
 

17. 

Uczniowski Klub Sportowo-
Motoryzacyjny        w 
Przelewicach,  
74-210 Przelewice 95A 

Turystyka i 
krajoznawstwo 

2.1. Prowadzenie 
działań na rzecz 
rozwoju i 
upowszechniania 
turystyki i 
krajoznawstwa 

Rajdy rowerowe 900,00 
 
 
 

 
18. 

Stowarzyszenie Ludzi 
Kreatywnych JUTRZENKA,  
74-210 Przelewice 76B/4 

3. Kultura, sztuka, 

ochrona dóbr kultury 

i dziedzictwa 

narodowego 

obejmujące: 

3.1. Prowadzenie 
działań 
artystycznych i 
kulturalnych 
skierowanych do 
mieszkańców. 

Muzyka i Pieśni 
Ludowe- skarb 
kultury narodowej 
łączący pokolenia    
w działalności 
Zespołu Jutrzenka 

4.400,00 
 
 

 
19. 

Stowarzyszenie „Otwarte okno” 
Kosin  22 B/4,  74-210 
Przelewice 

3. Kultura, sztuka, 

ochrona dóbr kultury                     

i dziedzictwa 

narodowego 

obejmujące: 

3.1. Prowadzenie 
działań 
artystycznych i 
kulturalnych 
skierowanych do 
mieszkańców. 

Weterani- historie 
ludzi w mundurach 
widziane oczami 
dzieci- lokalny 
patriotyzm 

4.000,00 

 
20. 

Stowarzyszenie „Przelewice dla 
Przyszłości”  
74-210 Przelewice 95A 

3. Kultura, sztuka, 

ochrona dóbr kultury                     

i dziedzictwa 

narodowego 

obejmujące: 

3.1. Prowadzenie 
działań 
artystycznych i 

Mali artyści- zajęcia 
lokalne i taneczne 
dla dzieci                      
i młodzieży 

7.500,00 
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kulturalnych 
skierowanych do 
mieszkańców. 

21. Ochotnicza Straż Pożarna                     
w Przelewicach 

3. Kultura, sztuka, 

ochrona dóbr kultury                     

i dziedzictwa 

narodowego 

obejmujące: 

2) Realizacja działań 

mających na celu 

zachowanie i rozwój 

dziedzictwa 

kulturowego wsi, w 

tym m.in. tradycji i 

rękodzielnictwa 

ludowego 

Zasmakuj 
dziedzictwa 

1.600,00 

 
22. 

 

Oddział Rejonowy Polskiego 
Związku Emerytów, Rencistów i 
Inwalidów              w Pyrzycach- 
Koło Emerytów w Przelewicach 

3. Kultura, sztuka, 

ochrona dóbr kultury                     

i dziedzictwa 

narodowego 

obejmujące: 

2) Realizacja działań 

mających na celu 

zachowanie i rozwój 

dziedzictwa 

kulturowego wsi, w 

tym m.in. tradycji                    

i rękodzielnictwa 

ludowego 

Dziedzictwo                   
i kultura narodowa 
dla seniora 

2.000,00 
 

 
23. 

Ochotnicza Straż Pożarna                    
w Jesionowie 

3. Kultura, sztuka, 

ochrona dóbr kultury                      

i dziedzictwa 

narodowego 

obejmujące: 

2) Realizacja działań 

mających na celu 

zachowanie               

i rozwój dziedzictwa 

kulturowego wsi, w 

tym m.in. tradycji i 

rękodzielnictwa 

ludowego 

Rękodzielnictwo 
ludowe połączone      
z teraźniejszością 

3.500,00 

24. 
 

Stowarzyszenie „Przelewice dla 
Przyszłości”  
74-210 Przelewice 95A 

4. Ekologia i 

ochrona zwierząt 

oraz ochrona 

dziedzictwa 

przyrodniczego 

obejmujące: 

Żyjmy w zgodzie z 
naturą 

2.500 
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4.2.Prowadzenie 

działań mających  

na celu 

kształtowanie 

właściwych postaw 

człowieka wobec 

przyrody przez m.in. 

edukację, 

informowanie i 

promocję w 

dziedzinie ochrony 

przyrody 

 
25. 

Koło gospodyń wiejskich ,,SILNI 
RAZEM” w Kosinie 

4. Ekologia i 

ochrona zwierząt 

oraz ochrona 

dziedzictwa 

przyrodniczego 

obejmujące: 

4.2.Prowadzenie 

działań mających  

na celu 

kształtowanie 

właściwych postaw 

człowieka wobec 

przyrody przez m.in. 

edukację, 

informowanie i 

promocję w 

dziedzinie ochrony 

przyrody 

Kosin sprzątamy- o 
ziemię dbamy 
 
 
 

0,00 
 

➢ Przeprowadzono szczegółową analizę aktualizacji kosztorysów oraz harmonogramów 

realizacji zadań publicznych na rok 2025, złożonych przez podmioty uczestniczące w 

konkursie ofert. Na podstawie przeanalizowanych dokumentów przygotowano umowy na 

realizację zadań. 

➢ W trybie bezkonkursowym, zgodnie z art. 19a ustawy, przeprowadzono procedurę dotyczącą 

oferty złożonej przez Stowarzyszenie Inkubator Pomysłów na realizację zadania publicznego 

w roku 2025. Oferta została opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie 

internetowej Gminy Przelewice w zakładce dla organizacji pozarządowych oraz na tablicy 

ogłoszeń, dając mieszkańcom możliwość zgłaszania uwag. 

➢ Analogiczną procedurę przeprowadzono wobec oferty złożonej przez Ochotniczą Straż 

Pożarną w Jesionowie, również na realizację zadania publicznego w 2025 roku, w trybie 

bezkonkursowym, zgodnie z art. 19a. 
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➢ Gromadzono informacje dotyczące realizowanych zadań rzeczowych oraz wydarzeń 

odbywających się na terenie gminy w roku 2024 – na potrzeby przygotowania i wydania 

samorządowego biuletynu informacyjnego „Nowiny Przelewickiej Gminy”. 

➢ Sporządzono i złożono sprawozdania z realizacji zadań z zakresu zdrowia publicznego 

(NPZ) za 2024 rok w systemie Profibaza. 

➢ Opracowano i złożono Raport zapewnienia dostępności podmiotu publicznego, a także 

zaktualizowano deklarację dostępności na stronie internetowej Gminy Przelewice. 

➢ Zrealizowano zamówienie kartek świątecznych, które następnie zaadresowano i przekazano 

seniorom 80+ z terenu gminy, a także przedsiębiorcom, stowarzyszeniom i instytucjom 

współpracującym z Gminą Przelewice. 

➢ Na stronie internetowej www.przelewice.pl oraz na profilu Facebook regularnie publikowano 

informacje o wydarzeniach oraz ważne komunikaty dla mieszkańców. 

 

VII. W zakresie gospodarki nieruchomościami. 

➢ Prowadzone były sprawy z zakresu gospodarowania nieruchomościami w tym zapytania 

ofertowe, analizy, sprawozdania do GUS, przygotowanie procedur do spraw prowadzonych 

na stanowisku nieruchomości. 

➢ Z zakresu gospodarki cmentarnej wydano 7 decyzji na pochówek. Prowadzono weryfikację 

miejsc pochówkowych na cmentarzach komunalnych na terenie Gminy Przelewice, 

dokonano wznowień opłat za miejsca pochówkowe oraz w razie konieczności były wyjazdy 

terenowe. 

➢ Wydano 3 zaświadczenia o prowadzeniu gospodarstwa rolnego. 

➢ Dokonano waloryzacji czynszów dzierżawnych. 

➢ Uczestniczono w okazaniu granic działki nr 202, 108/2 obręb Jesionowo, działki nr 172,171 

obręb Lucin. 

➢ Przygotowano wykaz nr 2/2025 przeznaczony do zbycia w drodze zamiany dz. 95/1 obręb 

Kłodzino  i nr 3/2025 przeznaczony do sprzedaży działki nr 29 obręb Płońsko. 

➢ Dokonano przekazania protokołem zdawczo-odbiorczym obiekt „Stodoła” dla Ogrodów 

Przelewice. 

➢ Wydano decyzję podziałową dla działki nr 30/4 obręb Bylice oraz dz. nr 207 obręb Kosin. 

➢ Zlecono uprawnionemu geodecie dokonanie podziału działki nr 200 obręb Rosiny w celu 

uregulowania dojazdu do posesji mieszkalnej. 

 

 

 

http://www.przelewice.pl/
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VIII. W zakresie ochrony środowiska, tematów rolnych i gospodarki komunalnej. 

 

➢ Prowadzono postępowania związane z wydawaniem zezwoleń na usunięcie drzew dla 

nieruchomości gminnych i prywatnych oraz z pasów dróg powiatowych. 

Gminne: 

➢ Na podstawie ustawy o ochronie przyrody wystąpiono do Starosty Pyrzyckiego z wnioskiem  

     o wydanie zezwolenia na usunięcie: 

✓ 1 szt. drzewa z gatunku jesion wyniosły z nieruchomości oznaczonej jako działka 

ewidencyjna nr 214 obręb Jesionowo (gminna droga gruntowa). Utrudnienia w 

użytkowaniu gruntu zgodnie z przeznaczeniem. Na wniosek mieszkańca. 

✓ 6 szt. czeremcha zwyczajna oraz 120 m2 krzewów z gatunku czarny bez z nieruchomości 

oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 122 obręb Kłodzino. Przerastanie gminnej drogi 

gruntowej. Na wniosek mieszkańca. 

Prywatne: 

➢ Prowadzono postępowanie związane ze zgłoszeniem zamiaru usunięcia: 

✓ 1 szt. drzewa z gatunku jesion wyniosły z nieruchomości w obrębie Jesionowo, 

✓ 1 szt. drzewa z gatunku świerk zwyczajny z nieruchomości  w obrębie Jesionowo, 

✓ 1 szt. drzewa z gatunku świerk zwyczajny oraz 1 szt. drzewa z gatunku brzoza 

brodawkowata z nieruchomości w obrębie Jesionowo, 

✓ Prowadzono 3  postępowania w sprawie udzielenia zezwolenia na usunięcie łącznie 182 

sztuk drzew z gatunku topola kanadyjska w obrębie Lubiatowo. Po złożeniu wniosku 

przez Wnioskodawcę wydano postanowienie o konieczności uzyskania opinii 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie w sprawie konieczności 

przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko i obszar Natura 

2000. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska po zapoznaniu się ze złożoną kartą 

informacyjną przedsięwzięcia wydał postanowienie stwierdzające brak konieczności 

przeprowadzania oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko i obszar Natura 

2000. Wydano zgodę na usunięcie. W decyzji zobowiązano wnioskodawcę do nasadzeń 

zastępczych drzew z gatunku lipa drobnolistna.  

 

Starostwo: 

➢ Prowadzono postępowanie związane z wydaniem zezwolenia na usunięcie: 

✓ 3 szt. drzew  z gatunku kasztanowiec zwyczajny z nieruchomości w obrębie Kłodzino– 

działka nr 164 pas drogi powiatowej, wydano zezwolenie na usunięcie 2 szt. drzew z 

uwagi na zmiany chorobowe, oraz odmówiono wydania zezwolenia na 1 szt. drzewa z 

uwagi na dobry stan fitosanitarny, 



19 

 

✓ 1 szt. drzewa z gatunku kasztanowiec zwyczajny z nieruchomości w obrębie Kłodzino 

– działka nr 164 pas drogi powiatowej. Odmówiono wydania zezwolenia na usunięcie 

drzewa z uwagi na dobry stan fitosanitarny oraz nie potwierdzenia przyczyny, dla której 

drzewo miałoby zostać usunięte, 

✓ 2 szt. drzew z gatunku klon pospolity, 5 szt. drzew z gatunku modrzew europejski, 3 szt. 

drzew z gatunku brzoza brodawkowata z nieruchomości w obrębie Kosin – działka nr 

195 pas drogi powiatowej. Z uwagi na stan fitosanitarny oraz fakt przerastania 

urządzenia melioracji wodnych wydano zgodę na ich usunięcie, 

✓ 2 szt. drzew z gatunku topola kanadyjska z nieruchomości w obrębie Jesionowo – 

działka nr 489 pas drogi powiatowej, 

✓ 1 szt. drzewa z gatunku kasztanowiec zwyczajny oraz 1 szt. drzewa z gatunku lipa 

drobnolistna z nieruchomości w obrębie Przelewice – działka nr 132 pas drogi 

powiatowej z uwagi na uszkadzanie prze korzenie drzew, chodnika. Projekt decyzji 

zezwalającej na wycinkę drzew przekazano do uzgodnienia Regionalnemu Dyrektorowi 

Ochrony Środowiska w Szczecinie, 

✓ 1 szt. drzewa  z gatunku świerk zwyczajny z nieruchomości w obrębie Laskowo – działka 

nr 3 pas drogi powiatowej z uwagi na zagrożenie dla osób i mienia. Projekt decyzji 

zezwalającej na wycinkę drzewa przekazano do uzgodnienia Regionalnemu 

Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Szczecinie, 

✓ 6 szt. drzew z gatunku kasztanowiec zwyczajny, 4 szt. drzew z gatunku jesion wyniosły, 

1 szt. drzewa z gatunku klon pospolity z nieruchomości nr 13 obręb Laskowo,  dz. 23/2, 

dz. 24/3 obręb Płońsko pas drogi powiatowej z uwagi na zły stan fitosanitarny. Projekt 

decyzji zezwalającej na wycinkę drzew przekazano do uzgodnienia Regionalnemu 

Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Szczecinie. 

➢ Uczestniczono w spotkaniu zorganizowanym przez Starostę Pyrzyckiego związanym                                  

z konserwacją urządzeń melioracji wodnych. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Szczecinie, Zarządu Zlewni w Stargardzie, 

Zachodniopomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Barzkowicach. 

➢ Na podstawie § 8  Zarządzenia Nr 81/2022 Wójta Gminy Przelewice z dnia 2 sierpnia 2022 

roku w sprawie zasad gospodarowania drewnem pozyskanym z wycinki drzew z 

nieruchomości będących własnością Gminy Przelewice sporządzono: 

✓ 1 porozumienie pomiędzy Gminą Przelewice, a osobą fizyczną dotyczące pozyskania 

drewna w zamian za przeprowadzenie prac wycinki w obrębie Płońsko (1 szt. wierzba 

krucha), 
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✓ 1 porozumienie pomiędzy Gminą Przelewice, a osobą fizyczną dotyczące pozyskania 

drewna w zamian za przeprowadzenie prac wycinki w obrębie Lubiatowo (1 szt. orzech 

włoski).  

➢ Przekazano do Głównego Urzędu Statystycznego sprawozdania dot. ochrony środowiska 

oraz leśnictwa. 

➢ Przekazano do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Szczecinie oraz  

do Regionalnego Zarządu Gospodarki wodnej w Szczecinie sprawozdania dotyczącego 

gospodarowania nieczystościami ciekłymi za rok 2024. 

➢ Do jednego z mieszkańców miejscowości Laskowo wystosowano pismo wzywające  

do stosowania się do obowiązującego Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie gminy Przelewice. 

➢ Po otrzymanym zgłoszeniu dokonano kontroli jednej z nieruchomości w miejscowości Bylice  

w zakresie prawidłowości gospodarowania odpadami. 

➢ Przygotowano projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego pomiędzy Gminą Przelewice a Gminą Miastem Szczecin w zakresie 

przejęcia przez Gminę Miasto Szczecin zadania związanego z opieką nad bezdomnymi 

zwierzętami z terenu gminy Przelewice w latach 2026 – 2027. 

➢ Przeprowadzono weryfikację zgłoszonego skupiska kotów wolno żyjących w obrębie Żuków. 

Wyznaczono opiekuna społecznego. Wysterylizowano jedną kotkę wolno żyjącą. 

➢ Przekazano do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska informacji o wystąpieniu 

inwazyjnego gatunku obcego w obrębie Myśliborki (szop pracz). 

➢ Przyjmowano od mieszkańców wnioski mieszkańców o wystąpienie do Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie o udzielenie 

dofinansowania do zadania polegającego na usuwaniu azbestu oraz wniosków o udzielenie 

dotacji celowej z budżetu Gminy Przelewice do zadania związanego z usuwaniem azbestu.  

➢ Przeprowadzono kontrolę 3 źródeł ciepła w miejscowości Jesionowo. W dwóch przypadkach 

stwierdzono konieczność wymiany zainstalowanego źródła ciepła z uwagi na niespełnianie 

przepisów wynikających z uchwały antysmogowej dla województwa zachodniopomorskiego. 

➢ Przesłano do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej                                

w Szczecinie wnioski o udzielenie dofinansowania na zadania: 

✓ utworzenie szkolnego radiowęzła do prowadzenia audycji ekologicznych w Szkole 

Podstawowej w Kłodzinie, 

✓ przeprowadzenie kampanii edukacyjnej „W cieniu dębu”, 

✓ przeprowadzeniu kampanii edukacyjnej Szkoły Podstawowej w Żukowie „Zielony 

zakątek”, 

✓ przeprowadzenie wydarzenia ekologicznego w Szkole Podstawowej w Jesionowie, 
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✓ doposażenie OSP Płońsko w ramach naboru Bezpieczny strażak 2025. 

WFOŚiGW nie udzielił dofinansowania na utworzenie szkolnego radiowęzła w Szkole 

Podstawowej w Kłodzinie (trudny do udowodnienia efekt ekologiczny) oraz do kampanii 

edukacyjnej „W cieniu dębu” (w opinii Funduszu projekt głównie skupiał się na 

zagospodarowaniu terenu, a nie na edukacji ekologicznej). Uzyskano dofinansowanie na 

przeprowadzenie kampanii edukacyjnej Szkoły Podstawowej w Żukowie - Zielony zakątek oraz 

utworzenie punktu konsultacyjno-edukacyjnego „Segregacja i Recykling Odpadów”. Trwa 

realizacja obu projektów. Na etapie uzupełniania jest wniosek o dofinansowanie do wydarzenia 

ekologicznego w Szkole Podstawowej w Jesionowie. 

➢ W związku z otrzymanym dofinansowaniem do usuwania azbestu od rolników z ternu gminy 

Przelewice wyłoniono Wykonawcę, podpisano umowę. Odbiór azbestu odbędzie się pod 

koniec kwietnia lub na początku maja tego roku. 

➢ Prowadzono postępowanie związane z wydaniem decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia związanego z budową farmy fotowoltaicznej w 

obrębie Rosiny. 

➢ W ramach współpracy z fundacją Sireco zorganizowano wyjazd mieszkańców gminy 

Przelewice do Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych w miejscowości 

Dalsze. 

➢ Dokonano weryfikacji gospodarowania nieczystościami ciekłymi na terenie gminy 

Przelewice. Do właścicieli nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe 

przesłano pisma wzywające do prawidłowej gospodarki nieczystościami ciekłymi. 

➢ Przesłano do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska sprawozdania z ilości i 

jakości ścieków odprowadzonych z oczyszczalni ścieków administrowanych przez Gminę 

Przelewice. 

W zakresie gospodarki wodno-kanalizacyjnej. 

➢ Wydawano warunki techniczne przyłączenia do gminnej sieci kanalizacyjnej i wodociągowej. 

➢ Podejmowano na bieżąco działania dotyczące eksploatacji i utrzymania sieci wodno –

kanalizacyjnej, ujęć wody oraz oczyszczalni ścieków w należytym stanie technicznym, 

sanitarnym i porządkowym. 

➢ Wymieniano wodomierze w zgłoszonych lokalach. 

➢ Przeprowadzano badania wody w hydroforniach będących w administrowaniu Gminy 

Przelewice zgodnie z harmonogramem badań 2025 rok. Wyniki badań przekazano 

Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Pyrzycach.  

➢ Podawano do wiadomości publicznej informacje dla mieszkańców o jakości wody 

przeznaczonej do spożycia przez ludzi, oparte na przedłożonych przez Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego ocenach jakości wody.  
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➢ Dokonywano wywozu nieczystości płynnych ze zbiorników bezodpływowych. 

➢ Wymieniono filtr ciśnieniowy na nowy w stacji uzdatniania wody w Myśliborkach. 

➢ Zagospodarowano osady ściekowe z oczyszczalni w procesie R10. 

➢ Dokonano czyszczenia kanałów wód popłucznych oraz osadników w stacjach uzdatniania 

wody. Osady z osadników zostały przekazane na składowisko firmie zewnętrznej.  

 

W zakresie gospodarki odpadami: 

➢ Na podstawie art. 9q ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach przekazano Marszałkowi Województwa Zachodniopomorskiego oraz 

Wojewódzkiemu Inspektorowi Ochrony Środowiska roczne sprawozdanie za rok 2024  

z realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi zawierającym 

informację o masie poszczególnych rodzajów odpadów oraz sposobach ich 

zagospodarowania wraz z podaniem wyliczonych poziomów recyklingu i przygotowania do 

ponownego użycia. 

➢ Prowadzona była kontrola indywidualnych kont kontrahentów dotycząca terminowego 

uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz usług dostarczania 

wody/odprowadzania ścieków. 

➢ Wystawiono: 

✓ 189 upomnień za zaległości z tytułu gospodarowania  odpadami komunalnymi, 

✓ 67 tytułów wykonawczych za zaległości z tytułu gospodarowania odpadami 

komunalnymi, 

✓ 44 upomnienia za zaległości z tytułu należności cywilnoprawnych za świadczone przez 

Gminę Przelewice usługi dostarczania wody i odprowadzania ścieków, 

✓ 32 wezwania z tytułu należności cywilnoprawnych za świadczone przez Gminę 

Przelewice usługi dostarczania wody i odprowadzania ścieków. 

➢ Przyjmowano od mieszkańców korekty deklaracji na podstawie których, w systemie 

dokonywano przypisów oraz odpisów. 

➢ Na bieżąco utrzymywano kontakt z urzędem skarbowym w sprawie korekt kwot zawartych  

w tytułach wykonawczych za zaległości w opłatach z tytułu gospodarowania odpadami 

komunalnymi. 

➢ Przyjmowano  uwagi i zastrzeżenia od mieszkańców odnośnie prawidłowego odbierania 

odpadów komunalnych przez przedsiębiorcę, uwagi te zamieszczane są w protokole odbioru 

wykonania usługi. 

➢ Zamawiano oraz wydawano mieszkańcom worki na selektywne odpady komunalne. 

➢ Przekazano do referatu budżetu i finansów Urzędu Gminy w Przelewicach: 
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✓ informacje dotyczące kwoty podatku vat od przychodu z tytułu dostarczania wody oraz 

odprowadzania ścieków, 

✓ informacje dotyczące kwoty podatku vat od nierozliczonych faktur z tytułu dostarczania 

wody i odprowadzania ścieków.   

➢ Sporządzono kwartalne sprawozdanie dotyczące nierozliczonych należności za I kwartał 

2025 r. z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi oraz usług dostarczania wody  

i odprowadzania ścieków. 

➢ Wystawiono faktury za świadczone przez gminę Przelewice usługi dostarczania wody 

i odprowadzania ścieków za miesiące styczeń i luty 2025 roku. 

➢ Ogłoszono konkurs ekologiczny o puchar Prezesa Pyrzyckiego Przedsiębiorstwa 

Komunalnego w Pyrzycach pod nazwą „Niech się szkło nie poniewiera, wrzucaj  

je do kontenera”. Konkurs skierowany do sołectw na terenie gminy Przelewce. 

➢ Przekazano Głównemu Urzędowi Statystycznemu zgodnie z Programem Badań 

Statystycznych Statystyki Publicznej na rok 2024 wprowadzonym rozporządzeniem Rady 

Ministrów  z dnia 7 grudnia 2023 r. w ramach badania „Charakterystyka zasobów 

budynkowych” dane jednostkowe adresów nieruchomości w zakresie zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków. 

➢ Wezwano 2 właścicieli nieruchomości do złożenia wyjaśnień dotyczących liczby osób 

zamieszkujących daną nieruchomość. W oby dwóch przypadkach zostały złożone korekty 

deklaracji.  

 

IX. W zakresie spraw Ośrodka Pomocy Społecznej. 

➢ W okresie od 13 lutego 2025 roku do 11 kwietnia 2025 roku wydano 27 decyzji 

administracyjnych dotyczących świadczeń z pomocy społeczne, 1 decyzję na ubezpieczenie 

ze środków publicznych oraz 1 decyzję przyznającą dodatek mieszkaniowy. W omawianym 

okresie wydano również 24 decyzje dotyczące świadczeń rodzinnych oraz 2 decyzje 

dotyczące świadczeń z funduszu alimentacyjnego. W tym okresie wysłano 3 zawiadomienia 

o wszczęciu postępowania wobec dłużnika alimentacyjnego. Wysłano 13 wniosków do 

Prokuratury o podjęcie działań wobec dłużnika alimentacyjnego, skierowano 17 zapytań o 

posiadanie prawa jazdy przez dłużnika alimentacyjnego. Wysłano 16 informacji do innych 

Ośrodków o dłużnikach alimentacyjnych mieszkających na terenie Gminy Przelewice oraz     

2 wezwania na wywiad do dłużników alimentacyjnych. Na bieżąco współpracujemy z 

komornikami, policją oraz prokuraturą realizując zadania wynikające z ustawy o pomocy 

osobom uprawnionym do alimentów. Na bieżąco rozliczane są również zwroty zadłużeń 

ściągniętych przez Komorników Sądowych.  
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➢ W analizowanym okresie przyjęto 5 wniosków dla 9 osób o wydanie Karty Dużej Rodziny 

oraz 8 wniosków o wydanie Zachodniopomorskiej Karty Seniora. 

➢ W omawianym okresie Psycholog oraz Terapeuci z Punktu Informacyjno - Konsultacyjnego 

działającego w Ośrodku Pomocy Społecznej udzielali codziennie wsparcia telefonicznego, 

poza tym jeden raz w miesiącu w Ośrodku pełnił dyżur psycholog, a w każdy czwartek od 

godziny 15.30 do 19.00 dyżur pełnią terapeuci z Punktu Informacyjno - Konsultacyjnego.  

➢ Ośrodek Pomocy Społecznej zatrudnia młodszego opiekuna, który obecnie opiekuje się  12 

starszymi osobami oraz asystenta rodziny, który pracuje z 8 rodzinami z terenu Gminy 

Przelewice. 

➢ Realizowane były zadania wynikające z Programów: „Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej” oraz „Opieka wytchnieniowa”. 

➢ Prowadzone były zadania Zespołu Interdyscyplinarnego, odbyło się posiedzenie Zespołu 

oraz 6 posiedzeń grup diagnostyczno – pomocowych, które zostały powołane do pracy z 

rodzinami, w których istnieje podejrzenie stosowania przemocy domowej.  

➢ W dniach 26 i 27 marca b.r. wydawana była żywność dla 489 osób z terenu Gminy Przelewice 

zakwalifikowanych do nieodpłatnej pomocy żywnościowej w ramach Programu Fundusze 

Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 – Podprogram 2024 z Banku Żywności w 

Szczecinie. 

➢ W wyznaczonych terminach dokonywane były wypłaty świadczeń rodzinnych, świadczeń z 

funduszu alimentacyjnego, świadczeń z pomocy społecznej oraz dodatków mieszkaniowych. 

➢ Ponadto terminowo dokonuje się sprawozdań za rok 2024 oraz kalkulacji dotyczących 

zapotrzebowania na środki, które wykorzystane zostaną w roku 2025.  

 

X. Gminna Biblioteka Publiczna – Gminne Centrum Kultury w Przelewicach.   

 

➢ W okresie objętym informacją oprócz cyklicznych zajęć tanecznych i wokalnych, 

udostępniana jest sala na spotkania Koła Emerytów i Rencistów, spotkania grupy wsparcia 

(środy) oraz na Szkołę dla rodziców i wychowawców (piątki). 

➢ W dniu 10 marca 2025 r. B-GCK zorganizowała wydarzenie kulturalno-integracyjne pn. 

„Gminny Dzień Kobiet i Mężczyzn”, skierowane do mieszkańców gminy. 

➢ Program wydarzenia obejmował występ artystyczny Kabaretu „Moherowe Berety” z Podlasia, 

Spotkanie odbyło się przy kawie i cieście, stanowiące okazję do integracji i wspólnego 

świętowania. W wydarzeniu udział wzięło blisko 130 osób. Każdy z uczestników otrzymał 

słodki upominek jako wyraz podziękowania za obecność i wspólne świętowanie. 

➢ W dniu 22 marca 2025 r. Gminne Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna w Przelewicach,  

we współpracy z Sołectwem Przelewice, zorganizowało wydarzenie pod nazwą „Powitanie 
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Wiosny”. W ramach przedsięwzięcia odbył się przemarsz uczestników spod siedziby 

Gminnego Centrum Kultury na plac sołecki w Przelewicach. Wydarzenie zakończyło się 

wspólnym ogniskiem, podczas którego uczestnicy mieli możliwość upieczenia kiełbasek. 

➢ W dniu 29 marca 2025 r. uczestnicy zajęć tanecznych wzięli udział w Dziecięcej Lidze 

Tanecznej w Szczecinie. Wydarzenie zostało zorganizowane przez Szkołę Tańca ALL 

ABOUT DANCE STUDIO. 

➢ Uczestnicy zajęć wokalnych wzięli udział w XIII Ogólnopolskim Przeglądzie Pieśni 

Wielkopostnych, który odbył się w Lipianach. Wydarzenie miało charakter konkursowy  

i gromadziło wykonawców z różnych regionów kraju, promując tradycje muzyki sakralnej oraz 

rozwój artystyczny dzieci, młodzieży i dorosłych. 

Reprezentanci naszej instytucji osiągnęli znaczące sukcesy: 

• III miejsce w kategorii solistów dorosłych, 

• III miejsce w kategorii zespołów wokalnych, 

• dwa wyróżnienia w kategorii solistów dziecięcych. 

➢ W dniu 11 kwietnia 2025 r. Gminne Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna w Przelewicach,  

we współpracy z Sołectwem Przelewice, zorganizowało Rodzinne Warsztaty Wielkanocne. 

W wydarzeniu udział wzięło około 40 osób – dzieci, rodzice oraz seniorzy. 

➢ W dniu 31 marca 2025 r. w Gminnym Centrum Kultury i Bibliotece Publicznej w Przelewicach 

odbyło się spotkanie autorskie z Alkiem Rogozińskim – znanym pisarzem, autorem 

popularnych komedii kryminalnych. 

➢ W dniu 9 kwietnia 2025 r. w Gminnym Centrum Kultury i Bibliotece Publicznej w Przelewicach 

odbyły się warsztaty „Mała książka w drodze”, skierowane do dzieci w wieku 0–3 lata wraz  

z opiekunami. Warsztaty zostały zorganizowane przez Instytut Książki w ramach 

ogólnopolskiego projektu promującego wczesną edukację czytelniczą. Biblioteka  

w Przelewicach znalazła się w gronie 112 bibliotek w całym kraju, które zakwalifikowały się  

do projektu – spośród blisko 1200 zgłoszeń z całej Polski. Zajęcia były bezpłatne dla 

uczestników, a poprowadziła je Pani Lucyna Brzezińska-Eluszkiewicz – doświadczona 

animatorka i promotorka czytelnictwa dziecięcego. 

➢ W okresie objętym informacją opracowywano również nowości wydawnicze, zakupione  

w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa. 

➢ Instytut Książki zaakceptował złożone sprawozdanie końcowe oraz dokonał formalnego 

rozliczenia projektu pn. „Biblioteka na plus w nowej siedzibie”. Tym samym projekt został 

zamknięty zgodnie z obowiązującymi wytycznymi i harmonogramem realizacji. 

➢ Trwają przygotowania do następujących wydarzeń: 

✓ Spotkanie autorskie z Markiem Stelarem – 9 maja, 

✓ Wyjazd do Opery na Zamku w Szczecinie na operę Carmen – 10 maja, 
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✓ Spektakl teatralny dla dzieci „Detektywi i tajemnica zaginionej walizki” – 12 maja, 

✓ Warsztaty z okazji Dnia Matki, 

✓ Gminny Dzień Dziecka, 

✓ Jednodniowy wyjazd turystyczny do Poznania, 

✓ Zajęcia wakacyjne. 

➢ Złożono wnioski do następujących programów: 

✓ „Zielona Kultura – Ekologia i Przyroda w Edukacji Międzypokoleniowej” – Program-

Interwencje. Edycja 2025. 

✓ „Korona Chrobrego – podróż przez historię Polski” – Patriotyzm Jutra. Wielkie Rocznice, 

✓ "Eko-kreatywni – międzypokoleniowe warsztaty ekologiczne w Gminie Przelewice" – 

Program Społecznik, 

✓ „Przelewicki Quiz Mistrzów” – Program Społecznik. 

➢ W analizowanym okresie sporządzono następujące sprawozdania: 

✓ Tabele statystyczne dla Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego; 

✓ Sprawozdanie statystyczne GUS Go2 – odnawialne źródła ciepła; 

✓ Sprawozdanie statystyczne GUS K07 – działalność centrum kultury; 

✓ Sprawozdanie z zamówień publicznych; 

✓ Sprawozdanie z zadań rzeczowych dla Urzędu Gminy; 

✓ Rozliczenie planu finansowego za 2024 rok; 

✓ Dodatkowe sprawozdanie opisowe dla Książnicy Pomorskiej; 

✓ Tabele monitorujące dla Instytutu Książki; 

✓ Dane do strategii Ośrodka Pomocy Społecznej; 

✓ F/02 – roczne sprawozdanie finansowe dla GUS; 

✓ Bilans za 2024 rok; 

✓ Rachunek Zysków i Strat za 2024 rok; 

✓ Sprawozdanie z planu finansowego; 

✓ CIT-8 dla Urzędu Skarbowego. 

 

  Wójt Gminy Przelewice 

 

    

 

 

Sporządzono na podstawie danych stanowiskowych. 

Przelewice, dnia 14.04.2025 r. 
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